АДМ ИНИСТРАЦИЯ ЗАЛЕСОВСКОГО М УНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
2  £  (2. lO JJi № g££-

с. Залесово

О внесении изменений в муниципальную
программу «Защита населения и
территории от чрезвычайных ситуаций,
обеспечения гражданской обороны,
обеспечение пожарной безопасности и
безопасности людей на водных объектах
Залесовского муниципального округа Алтай
ского края на 2020-2027 гг.», утвержденную - Ч 1 :
постановлением администрации
Залесовского муниципального округа
Алтайского края от 16.04.2024 № 196

В целях приведения муниципальной программы «Защита населения и
территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение гражданской обороны,
обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах
Залесовского муниципального округа Алтайского края на 2020-2027 гг.», в
соответствии с решением Совета депутатов Залесовского муниципального
округа Алтайского края от 25.12.2024 № 74 «О внесении изменений в решение
Совета депутатов Залесовского муниципального округа Алтайского края от
28.12.2023 № 69 «О бюджете Залесовского муниципальный округ Алтайского
края на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»,
п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в паспорт муниципальной программы «Защита населения и
территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение гражданской обороны,
обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах
Залесовского муниципального округа Алтайского края на 2020-2027 гг.»,
утвержденной постановлением администрации Залесовского муниципального
округа Алтайского края от 16.04.2024 № 196 (далее -  постановление № 196),
следующие изменения:

1.1В пункте «Объемы финансирования программы» Паспорта
муниципальной программы «Защита населения и территории от чрезвычайных
ситуаций, обеспечение гражданской обороны, обеспечение пожарной
безопасности и безопасности людей на водных объектах Залесовского
муниципального округа Алтайского края на 2020-2027 гг.» (приложение к
постановлению № 196) слова «составит 15 887, 27 тыс. рублей, в том числе: за
счет средств бюджета муниципального округа -  11 548, 34 тыс. рублей, из
них:» заменить на слова «составит 16 034 , 24 тыс. рублей, в том числе: за

счет средств бюджета муниципального округа — 11 695, 31 тыс. рублей, из
них:» и слова «в 2024 году -  2 ООО, 0 тыс. рублей;» заменить на слова «в 2024
году -  2 146, 97 тыс. рублей;»

1.2 В разделе 5 «Общий объем финансовых ресурсов, необходимых
для реализации муниципальной программы» Паспорта муниципальной
программы «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций,
обеспечение гражданской обороны, обеспечение пожарной безопасности и
безопасности людей на водных объектах Залесовского муниципального округа
Алтайского края на 2020-2027 гг.» (приложение к постановлению № 196)
слова «Общий объем финансирования муниципальной программы составит
15 887, 27 тыс. рублей, в том числе: за счет средств бюджета муниципального
округа 11 548, 34 тыс. рублей,» заменить на слова «Общий объем
финансирования муниципальной программы составит 16 034, 24 тыс. рублей, в
том числе: за счет средств бюджета муниципального округа 11 695, 31 тыс.
рублей» и слова «в 2024 году -  2 000,0 тыс. рублей;» заменить на слова «в 2024
году -  2 146,97 тыс. рублей;».

1.3 В пункте «Объемы финансирования подпрограммы» Паспорта
подпрограммы № 2 «Создание и развитие аппаратно-программного комплекса
«Безопасный район» и системы обеспечения вызова экстренных оперативных
служб на территории Залесовского муниципального округа Алтайского края но
единому номеру «112» на 2020 - 2027 годы» муниципальной программы
«Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение
гражданской обороны, обеспечение пожарной безопасности и безопасности
людей на водных объектах Залесовского муниципального округа Алтайско го
края на 2020-2027 гг.» (приложение к ;ц<рстановлению № 196) слова «Общий
объем финансирования подпрограммы составляет 337, 21 тыс. рублей, в том
числе: из муниципального бюджета -  337, 21 тыс. рублей,» заменить на слова
«Общий объем финансирования подпрограммы составляет 336, 21 тыс. рублей, в
том числе: из муниципального бюджета -  336, 21 тыс. рублей,» и слова «в 2024
году - 50,00 тыс. рублей;».-заменить на слова «в 2024 году - 49,00 тыс. рублей;».

1.4 В разделе 5 «Общий объем финансовых ресурсов, необходимых
для реализации муниципальной подпрограммы» Паспорта подпрограммы № 2
«Создание и развитие аппаратно-программного комплекса «Безопасный район»
и системы обеспечения вызова экстренных оперативных служб на территории
Залесовского муниципального округа Алтайского края по единому номеру «112»
на 2020 - 2027 годы» муниципальной программы «Защита населения и
территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение гражданской обороны,
обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах
Залесовского муниципального округа Алтайского края на 2020-2027 гг.»
(приложение к постановлению № 196),слова «Общий объем финансирования
подпрограммы составляет 337, 21 тыс. рублей, в том числе: из муниципального
бюджета -  337, 21 тью. рублей,» заменить на слова «Общий объем
финансирования подпрограммы составляет 336, 21 тыс. рублей, в том числе: из
муниципального бюджета — 336, 21 тыс. рублей,» и слова «в 2024 году - 50,00
тыс. рублей;» заменить на слова «в 2024 год^ - 49,00 тыс. рублей;».

1.5 В пункте «Объемы финансирования подпрограммы» Паспорта
подпрограммы № 3 «Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных
ситуаций природного и техногенного характера в Залесовском муниципальном
округе Алтайского края на 2020-2027 годы» муниципальной программы
«Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение
гражданской обороны, обеспечение пожарной безопасности и безопасности
людей на водных объектах Залесовского муниципального округа Алтайско го
края на 2020-2027 гг.» (приложение к постановлению № 196) слова «Общий
объем финансирования программы составляет 10 590, 88 тыс. рублей, в том
числе: из муниципального бюджета — 10 590,88 тыс. рублей,» заменить на слова
«Общий объем финансирования программы составляет 10 737, 85 тыс. рублей, в
том числе: из муниципального бюджета -  10 737, 85 тыс. рублей,» и слова «в
2024 году - 1830,00 тыс. рублей;» заменить на слова «в 2024 году - 1 976,
97тыс. рублей;». ^  ( ...

1.6 В разделе 5 «Общий объем финансовых ресурсов, необходимых
для реализации муниципальной подпрограммы» Паспорта подпрограммы № 3
«Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного характера в Залесовском муниципальном округе
Алтайского края на 202Q-2027 годы» .муниципальной программы «Защита
населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение гражданской
обороны, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на
водных объектах Залесовского муниципального округа Алтайского края на
2020-2027 гг.» (приложение к постановлению № 196) слова «Общий объем
финансирования программы составляет 10 590,88 тыс. рублей, в том числе: из
муниципального бюджета -  10 590, 88 тыс. рублей,» заменить на слова
«Общий объем финансирования программы составляет 10 737, 85 тыс. рублей,
в том числе: из муниципального бюджета -  10 737, 85 тыс. рублей,» и слова «в
2024 году - 1830,00 тыс. рублей;» заменить на слова «в 2024 году - 1 976,
97тыс. рублей;».

1.7 В пункте «Объемы финансирования подпрограммы» Паспорта
подпрограммы № 4 «Обеспечение гражданской обороны на территории
Залесовского муниципального округа Алтайского края на 2020-2027 годы»
муниципальной программы «Защита населения и территории от чрезвычайных
ситуаций, обеспечение к,гражданской ( ..рбороны, обеспечение пожарной
безопасности и безопасности людей ,.на водных объектах Залесовского
муниципального округа Алтайского края на 2020-2027 гг.» (приложение к
постановлению № 196) слова «Общий объем финансирования программы
составляет 540,25 тыс. рублей, в том числе: из муниципального бюджета -
540,25 тыс. рублей,» заменить на слова, «Общий объем финансирования
программы составляет 541,25 тыс. рублей, в том числе: из муниципального
бюджета -  541,25 тыс. рублей,» и слова «в 2024 году - 110 тыс. рублей;»
заменить на слова «в 2024 году - 111 тыс. рублей;».

1.8 Приложении 2, 3 муниципальной программы «Защита населения и
территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение гражданской обороны,
обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах

Z7 •• >. e.u
С - .

Залесовского муниципального округа Алтайского края на 2020-2027 гг.»
(приложение к постановлению № 196) читать в новой редакции (прилагается)

2. Настоящее Постановление обнародовать на официальном сайте
администрации Залесовского муниципального округа Алтайского края в
разделе «Экономика и инвестиции»-«Муниципальные программы» .